2
7

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПРОЛЕТАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОСУЛИНСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

​​​​ 31.12.2014                                   №174
х. Пролетарка
О внесении изменений в приложение  к постановлению Администрации Пролетарского сельского поселения от 24.10.2013 № 101
В соответствии с решением Собрания депутатов Пролетарского сельского поселения  от 31.12.2014 №77  «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Пролетарского сельского поселения от 25.12.2013  №40  «О бюджете Пролетарского сельского поселения на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»,  руководствуясь ст. 30 Устава муниципального образования «Пролетарское сельское поселение»,  Администрация Пролетарского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение  к постановлению Администрации Пролетарского сельского поселения  от  24.10.2013  № 101  «Об утверждении муниципальной программы Пролетарского сельского поселения «Муниципальная политика» изменения, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию).
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 Глава Пролетарского

 сельского поселения                                                   А. Н. Бойцов
Приложение

к постановлению
Администрации
Пролетарского сельского поселения
от 31.12.2014  №174
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые  приложение  к постановлению Администрации Пролетарского сельского поселения от 24.10.2013 № 101 «Об утверждении муниципальной программы Пролетарского сельского поселения «Муниципальная политика»:
1. В  муниципальной программе Пролетарского сельского поселения  «Муниципальная политика» раздел паспорта «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в редакции:
	«Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	 Общий объем финансирования муниципальной программы составляет-  713,3 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год —110,3 тыс. рублей;

2015 год — 100,5 тыс. рублей;

2016 год — 100,5 тыс. рублей;

2017 год — 100,5 тыс. рублей;

2018 год — 100,5 тыс. рублей;

2019 год — 100,5 тыс. рублей;

2020 год — 100,5 тыс. рублей.

За счет средств областного бюджета — 0,0тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год — 0,0 тыс. рублей;

2015 год — 0,0 тыс. рублей;

2016 год —0,0 тыс. рублей;

2017 год –  0,0 тыс. рублей;

2018 год –  0,0 тыс. рублей;

2019 год –  0,0 тыс. рублей;

2020 год –  0,0 тыс. рублей;

за счет средств бюджета поселения — 713,55 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год —110,3 тыс. рублей;

2015 год — 100,5 тыс. рублей;

2016 год — 100,5 тыс. рублей;

2017 год — 100,5 тыс. рублей;

2018 год — 100,5 тыс. рублей;

2019 год — 100,5 тыс. рублей;

2020 год — 100,5 тыс. рублей.

Объем финансирования муниципальной программы подлежит ежегодному уточнению в рамках бюджетного цикла.».

2. Раздел 4. «Информация по ресурсному
обеспечению муниципальной программы» изложить в редакции:

«Общий объем финансирования программы составляет  713,3 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год —110,3 тыс. рублей;

2015 год — 100,5 тыс. рублей;

2016 год — 100,5 тыс. рублей;

2017 год — 100,5 тыс. рублей;

2018 год — 100,5 тыс. рублей;

2019 год — 100,5 тыс. рублей;

2020 год — 100,5 тыс. рублей;
за счет средств областного бюджета — 0,0тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год — 0,0 тыс. рублей;

2015 год — 0,0 тыс. рублей;

2016 год —0,0 тыс. рублей;

2017 год –  0,0 тыс. рублей;

2018 год –  0,0 тыс. рублей;

2019 год –  0,0 тыс. рублей;

2020 год –  0,0 тыс. рублей;

за счет средств бюджета поселения — 713,3 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год —110,3 тыс. рублей;

2015 год — 100,5 тыс. рублей;

2016 год — 100,5 тыс. рублей;

2017 год — 100,5 тыс. рублей;

2018 год — 100,5 тыс. рублей;

2019 год — 100,5 тыс. рублей;

2020 год — 100,5 тыс. рублей.».
3. В подпрограмме 1. «Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Пролетарском сельском поселении, дополнительное профессиональное образование лиц, занятых в системе местного самоуправления» муниципальной программы Пролетарского  сельского поселения «Муниципальная политика»:

3.1 Раздел паспорта «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	«Ресурсное обеспечение подпрограммы

муниципальной

программы
	Общий объем финансирования подпрограммы составляет – 141,1 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год —6,1 тыс. рублей;

2015 год — 22,5 тыс. рублей;

2016 год — 22,5 тыс. рублей;

2017 год — 22,5 тыс. рублей;

2018 год — 22,5 тыс. рублей;

2019 год —  22,5 тыс. рублей;

2020 год —  22,5 тыс. рублей.

За счет средств областного бюджета 0,0тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год — 0,0 тыс. рублей;

2015 год — 0,0 тыс. рублей;

2016 год —0,0 тыс. рублей;

2017 год – 0,0 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей;

за счет средств бюджета поселения — 141,1 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год —6,1 тыс. рублей;

2015 год — 22,5 тыс. рублей;

2016 год — 22,5 тыс. рублей;

2017 год — 22,5 тыс. рублей;

2018 год — 22,5 тыс. рублей;

2019 год —  22,5 тыс. рублей;

2020 год —  22,5 тыс. рублей.».

3.2 Раздел 9.4. «Информация по ресурсному
обеспечению подпрограммы муниципальной программы» изложить в редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы составляет  141,1 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год —6,1 тыс. рублей;

2015 год — 22,5 тыс. рублей;

2016 год — 22,5 тыс. рублей;

2017 год — 22,5 тыс. рублей;

2018 год — 22,5 тыс. рублей;

2019 год —  22,5 тыс. рублей;

2020 год —  22,5 тыс. рублей.

За счет средств областного бюджета 0,0тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год — 0,0 тыс. рублей;

2015 год — 0,0 тыс. рублей;

2016 год —0,0 тыс. рублей;

2017 год – 0,0 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей;

за счет средств бюджета поселения — 141,1 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год —6,1 тыс. рублей;

2015 год — 22,5 тыс. рублей;

2016 год — 22,5 тыс. рублей;

2017 год — 22,5 тыс. рублей;

2018 год — 22,5 тыс. рублей;

2019 год —  22,5 тыс. рублей;

                          2020 год —  22,5 тыс. рублей.».

4. В подпрограмме 2. «Обеспечение реализации муниципальной программы Пролетарского  сельского поселения «Муниципальная политика»:

4.2 Раздел паспорта «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	«Ресурсное обеспечение подпрограммы

муниципальной

программы
	Общий объем финансирования подпрограммы составляет – 446,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год —86,2 тыс. рублей;

2015 год — 60,0 тыс. рублей;

2016 год — 60,0 тыс. рублей;

2017 год — 60,0 тыс. рублей;

2018 год — 60,0 тыс. рублей;

2019 год —  60,0 тыс. рублей;

2020 год —  60,0 тыс. рублей.

За счет средств областного бюджета 0,0тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год — 0,0 тыс. рублей;

2015 год — 0,0 тыс. рублей;

2016 год —0,0 тыс. рублей;

2017 год – 0,0 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей;

за счет средств бюджета поселения — 446,2 тыс.. рублей, в том числе по годам:

2014 год —86,2 тыс. рублей;

2015 год — 60,0 тыс. рублей;

2016 год — 60,0 тыс. рублей;

2017 год — 60,0 тыс. рублей;

2018 год — 60,0 тыс. рублей;

2019 год —  60,0 тыс. рублей;

2021 год —  60,0 тыс. рублей.».

4.3 Раздел 9.5. «Информация по ресурсному
обеспечению подпрограммы муниципальной программы» изложить в редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы составляет  446,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год —86,2 тыс. рублей;

2015 год — 60,0 тыс. рублей;

2016 год — 60,0 тыс. рублей;

2017 год — 60,0 тыс. рублей;

2018 год — 60,0 тыс. рублей;

2019 год —  60,0 тыс. рублей;

2020 год —  60,0 тыс. рублей.

За счет средств областного бюджета 0,0тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год — 0,0 тыс. рублей;

2015 год — 0,0 тыс. рублей;

2016 год —0,0 тыс. рублей;

2017 год – 0,0 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей;

за счет средств бюджета поселения — 446,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год —86,2 тыс. рублей;

2015 год — 60,0 тыс. рублей;

2016 год — 60,0 тыс. рублей;

2017 год — 60,0 тыс. рублей;

2018 год — 60,0 тыс. рублей;

2019 год —  60,0 тыс. рублей;

2020
год —  60,0 тыс. рублей.».

5. Приложение №1к  муниципальной программе Пролетарского сельского поселения «Муниципальная политика» изложить в следующей редакции:
«Приложение № 1

к муниципальной программе

Пролетарского сельского поселения

«Муниципальная политика»

Расходы бюджета поселения

на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответствен-ный исполнитель, соисполните-ли, участники
	Код бюджетной классификации <1>
	Расходы <2> (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа
	«Муниципальная политика»
	Администрации Пролетарского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	110,3
	100,5
	100,5
	100,5
	100,5
	100,5
	100,5

	Подпрог-рамма 1.
	«Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Пролетарском сельском поселении, дополнительное профессиональное образование лиц, занятых в системе местного самоуправления»
	Администрации Пролетарского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	6,1
	22,5
	22,5
	22,5
	22,5
	22,5
	22,5

	Основное мероприя-тие 1.1.

	Стимулирование органов местного самоуправления к наращиванию собственного экономического потенциала
	Администрации Пролетарского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприя-тие 1.2.

	Совершенствование правовой и методической основы муниципальной службы
	Администрации Пролетарского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприя-тие 1.3.

	Повышение квалификации муниципальных служащих
	Администрация Пролетарского сельского поселения

	951
	X
	X
	X
	6,1
	22,5
	22,5
	22,5
	22,5
	22,5
	22,5

	Основное мероприя-тие 1.4.

	Оптимизация штатной численности муниципальных служащих
	Администрации Пролетарского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприя-тие 1.5.

	Повышение престижа муниципальной службы, укрепление кадрового потенциала органов местного самоуправления
	Администрации Пролетарского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2.
	«Обеспечение реализации муниципальной программы Пролетарского сельского поселения «Муниципальная политика»
	Администрации Пролетарского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	86,2
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0

	Основное мероприятие 2.1.

	Научно-исследовательские работы по проведению полевых этапов социологических исследований оценки населением ситуации в Пролетарском сельском поселении
	Администрации Пролетарского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2.2.

	«Официальная публикация нормативно-правовых актов Пролетарского сельского поселения»
	Администрации Пролетарского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	62,2
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0

	Основное мероприятие 2.3.
	«Обеспечение доступа населения к информации о деятельности Администрации Пролетарского сельского поселения»
	Администрации Пролетарского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	24,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 3.
	«Социальная поддержка лиц из числа муниципальных служащих                     Пролетарского сельского поселения, имеющих право на получение единовременной выплаты при увольнении и на получение государственной пенсии за выслугу лет»

	Администрации Пролетарского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	18,0
	18,0
	18,0
	18,0
	18,0
	18,0
	18,0

	Основное мероприятие

	«Социальная поддержка лиц, замещающих выборные муниципальные должности, муниципальных служащих»
	Администрации Пролетарского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	18,0
	18,0
	18,0
	18,0
	18,0
	18,0
	18,0

5.Приложение №5 к  муниципальной программе Пролетарского сельского поселения «Муниципальная политика» изложить в следующей редакции:
«Приложение № 5
к муниципальной программе

Пролетарского сельского поселения

«Развитие транспортной системы»

Расходы

бюджета поселения на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование государственной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная

программа
	«Муниципальная политика»
	всего
	110,3
	100,5
	100,5
	100,5
	100,5
	100,5
	100,5

	бюджет поселения
	110,3
	100,5
	100,5
	100,5
	100,5
	100,5
	100,5

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1.
	«Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Пролетарском сельском поселении, дополнительное профессиональ-ное образование лиц, занятых в системе местного самоуправления»
	всего
	6,1
	22,5
	22,5
	22,5
	22,5
	22,5
	22,5

	местный бюджет
	6,1
	22,5
	22,5
	22,5
	22,5
	22,5
	22,5

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2
	«Обеспечение реализации муниципальной программы Пролетарского сельского поселения «Муниципальная политика»
	всего
	86,2
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0

	местный бюджет
	86,2
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 3
	«Социальная поддержка лиц из числа муниципальных служащих Пролетарского сельского поселения, имеющих право на получение единовременной выплаты при увольнении и на получение государственной пенсии за выслугу лет»
	всего
	18,0
	18,0
	18,0
	18,0
	18,0
	18,0
	18,0

».
2